II. Q. 2. *An omnes cœli quoad substantiam primam  
sint creati?* Resp. probabilius iterum affirmativè Tann.  
2. n. 3. contra multos volentes solum cœlum Empyren  
primo die fuisse creatum, reliquos verò secundo ditie  
productos. Ratio autem hujus sententiae est, quia ubiq  
S. Scriptura cœli & terræ nomen conjungens per cœlum in  
telligit omnes cœlos, dicitque v. g. *igitur perfecti sunt et  
& terra &c.* sed & ipse D E V S in Symbolo Apostolorum  
conditor cœli & terra vocatur; & præterea cum omnes cœli  
sunt perfectiores, hoc ipso etiam decebat eos cum ipsi ob  
jectis creari.

III. Q. 3. *An etiam reliqua elementa primo die con  
terra fuerint creata?* Resp. cum S. Thoma & alijs Docto  
ribus communius affirmativè, quia, ut S. Augustinus I. de  
gl. ad liter. c. 4. notat cœli & terræ nomine committuntur  
S. Scriptura totus Mundus cum omnibus elementis intelli  
guntur; & verò etiam congruum valde erat, ut prius, quam alii  
ex elementis componerentur, ipsa clementa & corpora in  
plicia producerentur.

IV. Q. 4. *An etiam lux corporalis primo die fu  
producta?* Resp. Etsi S. Augustinus negativam tenetur in  
tem, ratus per lucem primo die creatam Angelos intelligi  
quod nō conveniens fuerit, Moysen creature spirituali  
ductionem prætermisisse; communis tamen SS. Patrum in  
sentia, teste Tannero du. 3. est, eam corporalem fuisse.

, eò quidem, ut communior sententia habet, accidentalem duntur, quæ modò huic, modò illi parti cœlestis corporis & pietatis inhaesent; sic enim S. Scriptura, dum ait: *Fiat Lux, & factus lux;* satis indicat, quæ potius dicere debuisset: *Fiat lumen;* si per lucem hanc corpus solis informe intelligi debet, ut S. Thomas volebat.

V. Q. 5. *An lux hac eodem instanti, quo cœlum & terra crevissent, fuerit producta?* Resp. cum Tann. du. 1. n. 19. negavit juxta communem SS. Patrum & Doctorum fere omnium sententiam; & colligitur aperte ex S. Scriptura gen. 1. ubi dicitur: *Terra autem erat inanis & vacua, & tenebris trans super faciem abyssi;* quæ verba non bene de dir, ea quæ metaphoricas tenebris, scilicet de Angeli mali casu expli- catur.

## ARTICULUS IV.

## De Opere secundæ diei.

I. Q. 1. *Quid secundo die creatum sit?* Resp. id satis ex libro geneos c. 1. colligi dum dicitur: *Dixit quoque DEVS: Fiat Firmamentum, & dividat aquas ab aquis.* Et DEVS Firmamentum, divisitq; aquas ab aquis sub Firmamento ab his, quæ erant supra Firmamentum. Et factum est in vespere dies secundus.

II. Q. 2. *Quid per Firmamentum hoc loco intelligatur?* Resp. varias esse circa hanc quæstionem sententias. Nam Gregorius Firmamentum mysticè interpretatur de separatio- ne Angelorum bonorum & malorum: Pererius & Valen- tius intermedium inter nubes & aquas interiacentem; quæm ad quæm corpora sunt. Non solum octavam Sphoeram, sed etiam totum cœlum sidereum sive mobile, ipsumque cœlum Epyreum secundum insinuam partem intelligit, quæm non de novo producta, sed consolidata fuit cùm primo die non nisi liquida producta fuerit.